TRUM PRAEDICATORUM, ET XXIII SOCII TUNQUINENSES, MARTYRES, BEATI 

RENUNTIANTUR. 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — « Albae iam ad messem » (Io., IV, 

35) remotae illae Asiae Orientalis regiones, « Tunquinenses » nuncupatae, 

inde a saeculo xvni, iure habebantur, quippe cum, Evangelico per Fra

tres Ordinis Sancti Dominici centum annis ante recepto praeconio, primi

tias Martyrum, tamquam uberes purpuratosque fructus, Christo edide

rint. Decursu postea temporis novos Martyrum surculos, e Dominiciana 

arbore, cum inter Hispanos tum inter indigenas eaedem protulerunt re

giones; adeo ut haec Christi Iesu verba: «alius est qui seminat, et alius 

est qui metit: Ego misi vos meteré quod vos non laborastis : alii laborave

runt, et vos in labores eorum introistis » (ibid., 37-38) ad illas quoque pla

gas transferri possent. Etenim per saeculum x ix , annis MDCCCXXX ac 

dein MDCCCXLVin et praesertim ab anno MDCCCLVI ad MDCCCLXII, brevibus 

dumtaxat interiectis quietis ac pacis temporibus, quibus missionalia 

Opera prospera utebantur fortuna, novae Christianorum insectationes 

concitatae sunt, quae novos pietatis flores ac martyrii fructus splendide 

ediderunt. Nam quo magis in Christifideles saeviit Tunquinensium Re

gum crudelitas, eo magis illorum effulsit immota fides ac generosiores ap

paruerunt animi. Quorum numerus etsi ingens computatur, aliquot tan-
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tum Caelitum honores a Romanis Pontificibus usque adhuc receperunt. 

Nunc autem iuvat Nos, pro Nostro Apostolico munere, novos referre in 

Beatorum album Martyres, qui Sancti Dominici Gusmani praeceptis con

formati atque in Tunquinensi Dicione decessores suos vestigiis conse

cuti, ab anno MDCCCLVI ad MDCCCLXII pro Christi nomine effuderunt 

sanguinem. In his quoque fidelium insectationibus nec defuerunt ty-

ranni, in quibus praecipue Tu-Duc, Tunquinensium Rex idemque cru-

delissimus, nec fraudes et insidiae. Quo enim diligentius conficerentur 

Regis mandata ac maius pleniusque Christianorum esset excidium, duo 

potissimum animi motus excitati fuerunt, primitiva nempe erga prae

teritorum spiritus pietas necnon patriae amor", ac si Christiani avitam 

religionem civiumque libertatem impugnarent. Proinde dubium apud 

Sacram Rituum Congregationem impense agitatum est : utrum veluti 

Regis inimici, an potius in odium fidei, Ecclesiae Catholicae alumni 

interempti fuerint. Magis magisque de vero agi martyrio visum est : 

nam, sive ex Tunquinensium Optimatum parte, sive ex fidelium, sem

per et praecipue quaestio fuit de religione christiana, adeo ut cum Euro

paei tum indigenae potius pro Christo mori quam foedari constanter 

maluerint. In illis Dominicianis Missionibus mille tercenti quindecim 

tunc necati sunt : mille amplius coronati Martyres caelicolae facti. De 

quibus Fratrum Praedicatorum Ordo apud Vicariatus Apostolicos 

prius, apud Apostolicam hanc Sedem postea, ut Causa de eorum 

martyrio declarando introduceretur, feliciter adlaboravit. Tandem De

cessor Noster, rec. mem. Benedictus Pp. XV, die XIV mensis Novem

bris, anno MCMXVII, Commissionem introductionis Causae manu pro

pria signavit ac deinde Apostolicus Processus rite est institutus. Sed,, 

pro expeditiore Causae cursu, viginti quinque tantum ex his selecti sunt, 

quorum duo Hispani iidemque Episcopi, ceteri indigenae. Placet qui

dem Nobis uno eodemque triumpho et illos et istos, strenuos héroes,, 

decorare. Horum autem de vita et gloriosa morte summatim potiora 

iuvat attingere. Qui viginti quinque nominatim sunt : I. Iosephus Ma

ria Diaz Sanjurjo, O. P., natione Hispanus, Episcopus titulo Platae-

ensis, Vicarius Apostolicus Tunquini Medii. Anno MDCCCXVIII, ex piis 

parentibus prope Lucum Augusti ortus est. Studiorum curriculum in 

dioecesano Seminario « Conciliari » et in Campostellana Studiorum 

Universitate feliciter emensus laureamque consecutus, inclyto Fratrum 

Praedicatorum Ordini nomen dedit, quo facilius Missionariorum vitam 

ampiecterftur, atque, noviciorum tirocinio maxima cum laude peracto,, 

sollemnibus votis, anno MDCCCXLIII, Deo se devinxit, et insequenti anno-

ad Philippinas Insulas, haud parvis superatis periculis, laetus appulit. 
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Cum autem Pius Pp. IX, fel. rec., Decessor Noster, novum Tunquini 

Medii Vicariatum Apostolicum, ex orientali plaga partem seiungens, 

efformasset, Iosephus Maria Sanjurjo Coadiutor Vicarii ipsius Tun

quini Medii et Episcopus titularis Plataeensis renuntiatus est et, anno 

MDCCCXLix, inchoata iam per Tu-Duc Eegem insectatione, consecratus. 

Provectus est quidem ad honorem martyrii. Mox enim, exquisitus ad 

necem et a paganis crudeliter comprehensus, capitis est damnatus. Die 

autem xx mensis Iulii, anno MDCCCLVH, suppliciis fortiter toleratis, 

quo magis pro Christo Domino eiusque Eegno in illas regiones infe

rendo pateretur, a suis carnifieibus flagitavit, ut caput triplici obtrun 

caretur ictu. Proprio purpuratus sanguine, ad palmam gaudens evo

lavit. — II. Melchior Garcia Sampedro, O. P., in paroecia Sancti Ste

phani apud « Cienfuegos », in civili provincia Ovetensi pagum, e Io

anne et Francisca Suarez piis parentibus die x x i x mensis Aprilis, 

anno MDCCCXXI, natus est. Christianam sortitus institutionem, studia 

sedulo exercuit, quamvis inopia laboraret, hisque etiam in Studiorum 

Universitate operam navavit ; quibus perfectis, Sancti Dominici Ordi

nem in Collegio pro Missionibus civitatis « Ocaña », parentibus frustra 

repugnantibus, ingressus est, ubi, anno MDCCCXLVI, sollemnia emisit 

vota. Attamen non prius quam anno MDCCCXLIX, quo ex Philippinis 

Insulis ad Tunquini oras tandem pervenerat, suae ad missionalia Opera 

et ad martyrium animi inclinationi satisfacere potuit. Tantam in fidei 

agone sollertiam tan tamque ostendit firmitatem, ut, ipsa vaf errimi 

Tu-Duc Regis progrediente insectatione, ad episcopalem dignitatem, ti

tulo Tricomiensi, evectus fuerit et Auxiliaris renuntiatus Ven. Servi 

Dei Iosephi Mariae Sanjurjo, Episcopi titulo Plataearum et Vicarii 

Apostolici Tunquini Centralis, cuius, pro Domino interfecti, successor 

evasit. Die autem i mensis Septembris, anno MDCCCLV, sollemni pompa 

magnoque fidelium concursu episcopalem adeptus consecrationem, maio

ris pietatis impensiorisque in animarum salutem voluntatis incitamen

tum accepit, donec, anno MDCCCLVIII, in arctissimam deductus custo

diam atque ad necem inquisitus, die xxvin mensis Iulii, est necatus. — 

III. Dominicus Mnh, qui, optimus vir catholicus, Crucem calcare re

cusans, martyrium laetus subiit die II mensis Iunii, anno MDCCCLXII. 

— IV. Laurentius Ngôn, qui, uxorem et liberos ad tuendam veram fidem 

hortatus, praeclarum martyrii exemplum, die x x n mensis Maii, eodem 

anno, ipsis reliquit. — V. VI. VII . Dominicus An-Kháin e Tertio Or

dine Sancti Dominici, Lucas Cai-Thin, eiusdem filius, et Iosephus 

Cai-Tà, omnes e provincia « Nam-Dinh », divites et in populo Optima

tes, multa pro Christo tormenta perpessi, cum noluissent Redemptionis 
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signum calcare, die x in mensis Ianuarii, anno MDCCCLTX, martyrii pal-

mam adepti sunt. — VIII. IX. X. XI. XII. Dominicus Mao, Vincentius 

Tuòng, Dominicus Nguyên, Andreas Tuòng, Dominicus Nhi, omnes di

vites et patresfamilias, die xvi mensis Iunii, anno MDGCCLXII pro vera 

£de saevam obierunt mortem. — XIII. Petrus Da, sexagesimum annum 

agens, in exsilium missus est et, multis tormentis superatis, constans 

in christiana religione permansit, pro qua, in ardentem rogum iniectus, 

die XVII mensis Iunii, anno MDCCCLXII, vitam profudit. — XIV. Iose

phus Tuan, paterfamilias et agricola, Crucem pedibus calcare iussus, 

eam, genibus flexis, adoravit, exclamans : « Tu es fortitudo mea ! » Mar

tyrium subiit die VII mensis Ianuarii, anno MDCCCLXII. — XV. XVI. Pe

trus Düng et Petrus Thuân, uterque paterfamilias et piscator, pro 

Christo Domino die vi mensis Iunii, anno MDCCCLXII igne cremati sunt. 

—XVII. Vincentius Duong, agricola, diutinum et crudele perpessus 

exsilium, ad rogum die vi mensis Iunii, eodem anno, damnatus est. — 

XVIII. XIX. Dominicus Toái et Dominicus Huyên, piscatores et patres

familias, quorum alter, in carcerem detrusus, ita fideles est allocutus : 

« adeste animis, fratres, pro Christo haec patimur ! ». Ob eorum in 

fidei professione constantiam, die v mensis Iunii, eodem anno, rogo in-

terempti sunt. — XX. Dominicus Mâu, Sacerdos ex Ordine Fratrum 

Praedicatorum : piissimus, furente insectatione, Rosarii coronam ante 

pectus publice ferebat et Christianos ad professionem verae religionis 

constanter hortabatur. Ductus ad supplicium, manibus iunctis, ac si 

sacris operaretur, martyrium subiit : die v mensis Novembris, anno 

MDCCCLVIII, securi subiectus est. — XXI. Iosephus Tuân, item Sacerdos 

ex Ordine Fratrum Praedicatorum quinquagesimum agens annum, pro-

ditus a falso fratre et in carcerem compulsus, in quo animis sedulam 

curam adhibere non desiit, eodem mortis genere occubuit mense Aprili, 

anno MDCCCLXI. — XXII. Iosephus Tue, aetate florens, die i mensis 

Iunii, anno MDCCCLXII, capite amputato, gloriosam rettulit palmam. — 

XXIII. Dominicus Cam, Sacerdos, Tertii Ordinis Sancti Dominici so

dalis, nolens a Christo magistro suo desciscere, die xi mensis Martii, 

anno MDCCCLIX, sanguine effuso sacra dogmata firmavit. — XXIV. Tho

mas Khuông, Sacerdos, Tertii Ordinis Sancti Dominici sodalis, chri

stianum se esse invicto animo professus, in custodiam traditus est et 

die XXX mensis Ianuarii, anno MDCCCLX, ante Crucem genibus nisus, in 

pia supplicatione securi interfectus. — XXV. Paulus Doung, vir e 

prioribus, religionem colebat diligenter. Nolens Crucem Christi con

temnere, flagris caesus est et, inedia diuturna tolerata, die III mensis 

Iunii, anno MDCCCLXII, ad Regem Martyrum laetus evolavit. De horum 
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martyrio martyriique causa nec non de signis seu miraculis penes Sa

crorum Rituum Congregationem proposita est quaestio. Post duas au

tem Congregationes, Antepraeparatoriam nempe et Praeparatoriam, 

alia Generalis Congregatio coram Nobis die x x x mensis Ianuarii, anno 

M C M L i , habita est; cumque profecto constiterit XXV Famulorum Dei 

internecionem in odium Catholicae Fidei apprime evenisse, Nos, sol

lemni Decreto die xi mensis Februarii eiusdem anni de eorumdem mar

tyrio martyriique causa ita evidenter constare declaravimus, ut, con

cessa a signis seu miraculis omnique alia opportuna et necessaria di

spensatione, ad ulteriora procedi posset. Illud discutiendum supererai, 

an, stante approbatione martyrii martyriique causae nec non dispen

satione a signis seu miraculis, tuto procedi posset ad sollemnem ip

sorum XXV Dei Servorum Beatificationem. Hoc dubium propositum 

est a Dilecto Filio Nostro Alexandro Sanctae Romanae Ecclesiae Pre

sbytero Cardinali Verde, causae Ponente seu Relatore, in Generali Con

gregatione coram Nobis habita die xx mensis Februarii, anno MCMLI ; 

omnesque qui aderant, tum Cardinales tum Officiales Praelati Patres

que Consultores unanimi consensu affirmative responderunt. Nos tamen 

in tanti momenti re Nostram aperire mentem distulimus, ut a Patre 

luminum caeleste auxilium impetraremus. Quod cum impensis precibus 

fecissemus, tandem die quarta mensis Martii, eodem vertente anno, die 

Dominica (( Laetare », Eucharistico Sacro rite litato, accitis adstanti-

busque Venerabili Fratre Nostro Clemente Sanctae Romanae Ecclesiae 

Cardinali Micara, Episcopo Veliterno ac Sacrae Rituum Congregatio

nis Pro-Praefecto, atque memorato Patre Cardinali Causae Relatore, 

necnon Venerabili Fratre Alfonso Carinci, Seleuciensi in Isauria titu

lari Archiepiscopo, ipsius Congregationis Viro a secretis, et dilecto filio 

Salvatore Natucci, Fidei Promotore Generali, ediximus ad sollemnem 

XXV Venerabilium Servorum Dei, quos supra memoravimus, Beatifi

cationem Tuto procedi posse. Quae cum ita sint, Nos, precibus universae 

Fratrum Praedicatorum religiosae Familiae, Antistitum, Cleri, et Chri

stifidelium Tunquinensis regionis permoti, Apostolica Nostra auctori

tate, harum Litterarum vi, perpetuumque in modum, facultatem faci

mus ut in posterum Venerabiles Servi Dei Iosephus Maria Diaz Sanju-

rjo, O. P., Episcopus titularis Plataeensis et Tunquini Medii Vicarius 

Apostolicus, Melchior Garcia Sampedro, O. P., Episcopus titularis Tri-

comiensis et eiusdem in Vicariatu successor, necnon tres et viginti eo

rum Socii, quos laudavimus, Beati nuncupentur, eorumque reliquiae, 

si exstent, non tamen in sollemnibus supplicationibus deferendae, pû  

blicae Christifidelium venerationi proponantur, atque eorundem Ser-
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vorum Dei Imagines radiis decorentur. Praeterea, eadem auctoritate 

Nostra, concedimus, ut de illis recitetur Officium quotannis de Com

muni plurimorum Martyrum et Missa de eodem Communi celebretur 

iuxta rubricas Missalis et Breviarii cum Romani tum Ordinis Fratrum 

Praedicatorum, cum Orationibus propriis per Nos approbatis. Eiusmodi 

vero Officii recitationem et Missae celebrationem fieri concedimus tum 

intra fines Vicariatuum Apostolicorum nunc de Buichu, de Bacninh, 

de Hanoi, de Haipbong, tum in illis Hispaniae dioecesibus, unde uterque 

Sacrorum Antistes, martyrio coronatus, ortum habuit, tum denique in 

omnibus Templis et Sacellis, coenobiis Ordinis Fratrum Praedicato

rum, etiam Monialium, ac Tertii Ordinis Sancti Dominici ubique ter

rarum adnexis, ab omnibus Christifidelibus qui Horas canonicas re

citare teneantur, et, quod ad Missas attinet, ab omnibus Presbyteris 

tam e saeculari quam e religioso Clero, ad Templa seu Sacella, in qui

bus Beatorum eorundem festum celebretur, convenientibus. Denique 

largimur, ut sollemnia Beatificationis eorundem Famulorum Dei, ser

vatis servandis, in praedictis Vicariatibus Apostolicis, dioecesibus ac 

Templis sive Oratoriis, quae nominavimus, die per Ordinarios respe

ctive designando, celebrentur, intra annum postquam eadem sollemnia 

in Sacrosancta Patriarchali Basilica Vaticana rite peracta fuerint. Non 

obstantibus Constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis necnon De

cretis de non cultu editis, ceterisque quibuslibet contrariis. Volumus 

autem ut harum Litterarum exemplis, etiam impressis, dummodo manu 

Secretarii Sacrae Rituum Congregationis subscripta sint, atque eius

dem Congregationis sigillo munita, in disceptationibus etiam iudiciali

bus, eadem prorsus fides adhibeatur, quae Nostrae voluntatis significa

ti oni, hisce ostensis Litteris, haberetur. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

XXIX mensis Aprilis, Dominica V post Pascha, anno MCMLI, Pontifi

catus Nostri tertio decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

Officium Regens 

Pontificiis diplomatihus expediendis 
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EPISTULAE 

I 

AD E X C M Ü M P. D. RAPHAELEM DE GIULI , EPISCOPUM ALBINGANENSEM: AL

TERO EXEUNTE SAECULO AB OBITU S. LEONARDI A PORTU MAURITIO. 

PIUS PP. XII 

Venerabilis Frater, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Al

tero expleto saeculo, ex quo S. Leonardus a Portu Mauritio post mor

talis huius vitae cursum ad Superos evolavit, suos addecet cives, ad

decet Franciscalis Ordinis sodales, quorum in sacro agmine militavit, 

Ecclesiam addecet universam, cuius est decus et ornamentum, tantum 

divini verbi praeconem commemorare eiusque peculiari studio celebrare 

laudes. At addecet imprimis intento omnes animo recogitare qua ipse 

ratione potuerit tam excelsum attingere sanctitudinis fastigium, atque 

innumeras hominum multitudines, vel e recto devias itinere, vel vi

tiorum caeno sordescentes ad Christum reducere, ad eiusque obtempe

randum legibus, sequenda exempla. 

Inde a iuvenili aetate, caducis saeculis despectis gaudiis fluxisque 

vanitatibus, Deo se totum dedidit; ac vixdum potuit Franciscalem Or

dinem ingredi, ad evangelicae vitae perfectionem concitatiore cotidie 

gradu ita contendit, ut Seraphici Patriarchae imaginem in se referre 

mirantibus omnibus videretur. 

Ad Augusti Sacramenti aram longissimas suavissimasque precando 

traducere horas, almam Dei Genetricem impense venerari eiusque sibi 

praesentissimum conciliare praesidium, cruci fixi Redemptoris simula

crum sibi habere carissimum, ac Iesum Christum per Calvariae iter 

acérrimos patientem dolores, vel e mortis pendentem patibulo diu aman

terque meditari, haec omnia peragere sollemne habuit; ac supernam 

exinde vim hausit, qua quidem roboratus caelestem quamdam vivendi 

formam adeptus est, ac tam praeclaris virtutibus suum exornavit ani

mum, ut divina gratia suffultus divinaque ope armatus ad sanctissima 

certanda certamina miles evaderet fortissimus, apostolus fieret indefa-

tigabilis. 

Itaque impiger ac strenuus divini verbi praeco omnes paene Italiae 

regiones et urbes, sacris habitis expeditionibus, perlustravit ; neque mon

tana oppida, etsi asperrima, adire recusavit, neque ad ignotos viculos 

se conferre praetermisit ut omnes, quotquot posset, Iesu Christo lucri-
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faceret. Ubicumque autem per Sacras Missiones, quae dicuntur, con

cionem ad populum habebat, inibi christiani reflorebant mores, pietas 

in Deum, in proximos caritas exardescebant, acerrima ac diuturna re-

stinguebantur odia, mutuae componebantur simultates, pax ac tran

quillas in domestico convictu conciliabantur, ac Sacramenta, quae su

pernae vitae sunt fontes, non sine salutaribus fructibus fere ab omni

bus frequentabantur. 

Grande sane spectaculum erat summaque admiratione dignum hu

milem hunc cernere Franciscalis Ordinis sodalem, apostolicis itineribus, 

ieiuniis, ciliciis, voluntariisque cruciatibus libenter susceptis paene con-

sumptum, innumeram, qua stipatus erat, multitudinem tam vehementer 

excitare ac permovere ad deflenda commissa cuiusque sua, ad caelestia 

adipiscenda bona, ad mutuam inter se inflammandam caritatem, ut ex 

multorum oculis lacrimae prorumperent, ex omnium vero animis me

lioris sanctiorisque vitae proposita elicerentur. 

Norunt omnes quantum ad hoc efficiendum contulerit pius ille mos, 

a S. Leonardo quam latissime propagatus, supremos Iesu Christi cru

ciatus amantissime recolendi, eiusque ad Calvariam iter elata cruce 

effusisque precibus per stationes turmatim celebrandi. 

Itaque eo auctore hortatoreque mirabilis illa multis locis habita est 

christianae vitae renovatio, quae nostris etiam temporibus tam neces

saria est ; et quae, ut per Iubilarem Annum Romae celebratum feliciter 

evenit, ita per Annum Sacrum ubique gentium celebrandum bonorum 

omnium in votis esse debet. Id peculiari modo fìat hortati sumus per 

sacras illas conciones ad populum habendas, quae Sacrae Missiones 

vocantur, et quarum a Decessore Nostro fel. rec. Pio XI S. Leonardus 

a Portu Mauritio caelestis Patronus designatus fuit ; 1 « quandoqui

dem experiundo est cognitum hoc divini verbi praedicationis genus 

multum multumque valere non modo ad errores refellendos et ad chri

stianam doctrinam recte explanandae sed ad id etiam assequendum, 

divina aspirante gratia, ut audientium animi ex terrenis rebus ad cae

lestia revocati tam salubriter commoveantur, ut suas labes eluant atque 

expient, et ad arduum ingrediendum virtutis iter sincera ac generosa 

voluntate exstimulentur » . 2 Nullo igitur aptiore modo putamus saecu

lare eiusmodi eventum celebratum iri ; atque adeo si clerus tibi creditus, 

Venerabilis Frater, incenso apostolatus studio, si populus tuis curis 

demandato intento animo actuosaque voluntate sacris huius generis 

concionibus vocaverint, salutares fructus colligent uberrimos. 

1 Cf. Litt. Apost. Romani Pontifices, A. A. S. 1923, vol. XV, p. 196. 
2 Const. Apost. Per Annum Sacrum, A. A. S. 1950, vol XXXII, p. 854. 
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Id Nos paterno ominantes animo, ut effectum feliciter detur a Deo 

precamur; dum tibi tuisque omnibus atque iis peculiari modo, qui ce-

leberrimum hunc divini verbi praeconem civem fuisse suum gloriantur, 

itemque Franciscalis Ordinis sodalibus universis, supernorum munerum 

auspicem amantisque Nostrae voluntatis testem Apostolicam Benedi

ctionem perlibenter impertimus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die x x v m mensis Februarii, anno* 

MDCCCCLi, Pontificatus Nostri duodecimo. 

PIUS PP. XII 

I I 

AD REVMUM P. BENEDICTUM PESCI, MINISTRUM PROVINCIAE ROMANAE ORDINIS 

FRATRUM MINORUM : ALTERO EXEUNTE SAECULO AB OBITU S. LEONARDI A 

PORTU MAURITIO. 

PIUS PP. XII 

Dilecte fili, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Auspicato 

sane contingit, ut, rite expiatis in hac Alma Urbe plurimorum ani

mis Iubilaeo maximo, cuius quidem universo orbe fruendi facultatem 

prorogavimus, hoc vertente anno celebretur sollemnis de Sancto Leo

nardo a Portu Mauritio commemoratio, altero scilicet labente saeculo, 

quum ipse terrestre exsilium caelesti patria feliciter commutavit. Ete

nim praeclarus ille evangelii praeco, ad Ligustica quidem ora in 

lucem editus, Romanos tamen factus electione, non unius dumtaxat 

regionis finibus emendatricem actionem suam circumscripsit, sed Ita

liam late peragravit, ut in excultis urbibus pagisque rusticis fidei 

morumque integritatem ad evangelicae caritatis iustitiaeque rationes; 

restitueret. Huius autem operae uberrimi fructus non minus verbi ef

ficacia, quam vitae sanctimonia ardentique eius caritate exorti sunt. 

Quare insignis vir, Ordinis sui decus atque ornamentum, potens in 

opere et sermone, a Pio XI, Nostro ven. mem. Decessore, caelestis Pa

tronus omnium est constitutus sacerdotum, qui ad sacras populares 

Missiones in regionibus catholicis ubique terrarum incumbunt. Perop

portune igitur per saecularis huius anni decursum sollemnes peragan

tur ritus et sacrae ad populum contiones, ut acta et virtutes atque apo

stolicus spiritus celeberrimi praeconis revocentur atque exempla ad imi

tandum quam plurimis fidelibus proponantur. Quemadmodum enim 
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PIUS PP. XII 

Sancti Leonardi tempestate, ita in praesenti non parum deferbuit di

vina caritas ; nec levis est officiorum christianorum neglectio aut rela

xatio. Inter tantam saeculi mollitiem et fastidium laborum, multi sane 

homines in aucupandis vitae commodis, in consectandis avide volupta-

tibus aetatem consumunt. Florentibus vero evangelicis virtutibus, fa

cile floreret et fides et pietas et omnis christiana laus ; sedaretur nimia 

caducarum rerum appetitio, nec pertaederet, quod gravissimum pleris

que ducitur onus, domitas habere virtute cupiditates. Nos itaque, di

lecte fili, qui animarum salutem profectumque tanti facimus et com

mendamus, saecularia ista sollemnia in honorem Sancti Leonardi a 

Portu Mauritio, quae heic Romae proxime initia habebunt, merita laude 

afficimus Nostraque auctoritate confirmamus. Clarissima profecto San

cti Leonardi exempla confidimus non parum esse coniatura ad exacuen-

dam in primis Fratrum Minorum apostolicam virtutem, ut iidem, fla

granti pietate morumque sanctitudine praelucentes, effusa ad Deum 

prece rerumque caelestium contemplatione instructi ac parati, divini 

verbi praedicationi renovato quodam ardore sedulam operam impendant 

et copiosos salutis fructus in christiano populo exinde percipiant. Quo

rum interea conciliatrix impensaeque Nostrae caritatis testis sit Apo

stolica Benedictio, quam tibi, dilecte fili, tuisque religiosis sodalibus 

peramanter in Domino impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die xn mensis Martii, anno 

MDCCCCLi, Pontificatus Nostri tertio decimo. 
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ACTA TRIBUNALIUM 

SACRA ROMANA ROTA 

i 

Causae quae in Tribunali Sacrae Romanae Rotae actae sunt anno 1950, 
quarum definitiva sententia editur tantum in parte dispositiva. 

I. ROMANA - NULLITATIS MATRIMONII ob conditionem appositam. 

Turnus Rotalis: A. Wynen, Ponens, G. Heard, A. Canestri. 

Vinculi Defensor deputatus: F. Romita. 

Advocatus: B. Pellegrini. 

Dubium: «An constet de nullitate matrimonii, in casu». 
Sententia diei 5 Ianuarii : « Negative ». 

II. BABYLONEN.-LATINORUM - NULLITATIS MATRIMONII ex capite vis et metus 

et DISPENSATIONIS SUPER RATO. 

Turnus Rotalis: A. Fidecicchi, Ponens, F. Brennan, D. Staffa. 

Vinculi Defensor deputatus: I. Parisella. 

Advocatus: B. Pellegrini. 

Dubia: I. «An constet de nullitate matrimonii, in casu »; et quatenus 
negative : IL « An praestandum sit Sanctissimo consilium pro dispensa
tione super matrimonio rato et non consummato, in casu ». 

Sententia diei 10 Ianuarii : Ad I. « Negative ». Ad II. « Affirmative, 
proliibito tamen actori transitu ad novas nuptias, inconsulta Sancta Sede ». 

III. ROMANA - NULLITATIS MATRIMONII ex capite vis et metus. 

Turnus Rotalis: I. Pasquazi, Ponens, P. Felici, B. Filipiak. 

Vinculi Defensor: I. M. Pinna. 

Advocatus: O. Bernardini. 

Dubium: « An constet de nullitate matrimonii, in casu ». 

Sententia diei 10 Ianuarii : « Negative ».